
L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 05 de Abril de 2022.

Boa Esperança

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E SUA 
HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial Nº 002/2022
Processo nº 0689/2022

O Município de Boa Esperança/ES, por intermédio 
de sua Pregoeira, torna público, de acordo com 
as disposições contidas nas Leis nº 10.520/2002, 
8.666/1993 e alterações posteriores, o resultado 
da licitação e sua homologação referente ao Pregão 
Presencial nº 002/2022, com o objeto: Aquisição 
de roçadeiras destinadas a limpeza pública, em 
atendimento a Secretaria Municipal de Desenvolvi-
mento Urbano e Transportes. Empresa Adjudicada: 
VENAGRO SGP LTDA nos itens 1, 2 e 3 no valor 
total de R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos 
reais). Homologação: Em 04 de abril de 2022, 
pela Exmª Sr.ª Prefeita Municipal Fernanda Siqueira 
Sussai Milanese.
Código Identificador: 2022.013E0700001.01.0003

Boa Esperança/ES, 04 de abril de 2022.

Eliete Aparecida Barboza Bernabé
Pregoeira Oficial

Protocolo 827854

Bom Jesus do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO NORTE-ES, 
através da Comissão Permanente de Licitação, com 
base na Lei 8.666/93, torna público aos interessados 
o resultado da Tomada de Preços n° 000002/ 2022.
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA EM SALA 
MULTIDISCIPLINAR A PEDIDO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM JESUS DO 
NORTE ES.
Empresa vencedora: CONSTURB CONSTRUTORA 
LTDA no valor total de R$ 111.542,52 (cento e onze 
mil e quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta 
e dois centavos).
Bom Jesus do Norte/ES,  28 de março de 2022.

ANTONIO GUALHANO AZEVEDO
Prefeito Municipal

Protocolo 827448

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA-ES
PREGÃO Nº 009/2022
O Município de Brejetuba, Estado do Espírito Santo, 
pessoa jurídica de direito público interno, com sede 
na Avenida Ângelo Uliana, s/nº - Bellarmino Ulyana, 
Brejetuba, ES, CEP 29.630-000, inscrito no CNPJ 
sob o n. 01.612.674/0001-00, torna público que 
realizará o Processo Licitatório n. 028/2022, Pregão 
Presencial n. 009/2022, com abertura prevista para 
19/04/2022, às 09:00 horas, destinado a Seleção e 
registro de preços para eventual e futura aquisição 

de materiais para impressoras tais como: Toner, 
Tinta e Unidade de imagem com cilindro completo 
para atender a Secretaria Municipal de Educação, 
de acordo com as necessidades da Administra-
ção Municipal, conforme especificações constantes 
do Anexo I (Termo de Referência). Cópia do edital 
estará à disposição dos interessados na Secretaria 
Municipal de Administração, Departamento de 
Compras e Licitações, na Avenida Ângelo Uliana, 
s/nº - Bellarmino Ulyana, Brejetuba, ES, CEP 
29.630-000ou no site oficial da Prefeitura (www.
brejetuba.es.gov.br). Esclarecimentos ou pedidos de 
informações podem ser feitos do através do fone/
fax (27) 3733.1224 ou, ainda, através do e-mail: li-
citabrejetuba@hotmail.com. Márcio Roberto da Silva 
(Pregoeiro).

Protocolo 827578

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA-ES
ABERTURA DAS PROPOSTAS DA TOMADA DE 
PREÇOS Nº 006/2021
O Município de Brejetuba, Estado do Espírito Santo, 
pessoa jurídica de direito público interno, com 
sede na Avenida Ângelo Uliana, s/nº - Bellarmino 
Ulyana, Brejetuba, ES, CEP 29.630-000, inscrito no 
CNPJ sob o n. 01.612.674/0001-00, torna público 
que realizará a ABERTURA DAS PROPOSTAS do 
Processo Licitatório n. 086/2021, Tomada de Preços 
n. 006/2021, com data prevista para 11/04/2022, 
às 14:00 horas, destinado Contratação de Empresa 
de Engenharia para execução de  drenagem e 
pavimentação (incluindo material e mão de obra) 
de ruas do Distrito de São Jorge no município 
de Brejetuba/ES. CONTRATO DE REPASSE nº 
906229/2020/MDR/CAIXA entre o município de 
Brejetuba/ES e o Ministério do Desenvolvimento 
Regional (Plataforma+Brasil). Ficam convocadas as 
empresas CAMPREZE & SERVIÇOS LTDA - EPP e 
CONSTRUTORA JV LTDA - ME a comparecer no 
dia e hora marcada na Secretaria Municipal de Ad-
ministração, Departamento de Compras e Licitações, 
na Avenida Ângelo Uliana, s/nº - Bellarmino Ulyana, 
Brejetuba, ES, CEP 29.630-000 para dar pros-
seguimento ao certame. Márcio Roberto da Silva 
(Pregoeiro).

Protocolo 827410

Cachoeiro de Itapemirim

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, 
por intermédio da CPL, torna público, nos termos 
da lei, o resultado  da Tomada de Preços nº 
002/2022, cujo objeto é a contratação de empresa 
para execução de serviços de infraestrutura urbana - 
drenagem de águas pluviais e pavimentação asfáltica 
de ruas localizadas no bairro Vila Rica, Cachoeiro de 
Itapemirim/ES.
EMPRESA CLASSIFICADA: RENOVA CONSTRUÇÕES 
LTDA.
Ato contínuo, declara-se VENCEDORA a empresa 
RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA, no valor global de 
R$ 444.696,48 (quatrocentos e quarenta e quatro 
mil seiscentos e noventa e seis reais e quarenta e 
oito centavos).

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 04/04/2022.
Erick Moreira de Aguiar

Presidente da CPL
Protocolo 827806


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-04-04T22:31:16-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




